令和５年 10 月 10 日

各教育訓練施設 御担当者様

株式会社エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング

「専門実践教育訓練給付又は特定一般教育訓練給付の指定講座受給者アンケート」の

実施について

拝啓

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

この度弊社では、厚生労働省からの委託を受けて、標記アンケート調査を実施することとなりまし

た。

貴施設については、別途厚生労働省からの「令和５年度教育訓練給付金の支給の対象となる厚生労

働大臣指定教育訓練現況報告書（令和４年度実績）の回答及び専門実践教育訓練給付又は特定一般教

育訓練給付指定講座受給者アンケートの実施について（依頼）」（令和５年 10 月 10 日付け開若発 1010

第１号厚生労働省参事官（若年者・キャリア形成支援担当）通知）により、アンケートの実施に御協

力をお願いしているところです。

つきましては、標記アンケートの実施にあたり、各施設におかれましては、別紙「受給者アンケー

ト対象講座一覧」に記載している講座について、対象者（平成 30（2018）年 10月１日から令和４（2022）

年９月 30 日までの間に当該講座を修了し、かつ専門実践教育訓練給付金又は特定一般教育訓練給付

金の支給を受けた方）に対し、令和５（2023）年 10 月 23 日（月）までに、アンケートの Web 回答フ

ォームの URL 及び QR コードが記載された依頼状を配付又は送付いただきますようお願い申し上げま

す。

なお、依頼状を郵送いただく場合、送料は貴施設にて御負担をお願いいたします。

また、アンケート調査の依頼状を配付又は送付する際、各施設の御判断により、各施設からの依頼

状等の文書を添付していただいても差し支えありません。

敬具

■別紙■     受給者アンケート対象講座一覧

■調査実施主体■ 厚生労働省人材開発統括官若年者・キャリア形成支援担当参事官室

■調査実施機関■ 株式会社エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング

厚生労働省教育訓練給付制度に関する調査事務局

〒262-0032 千葉県千葉市花見川区幕張町 3-7727-1

電話 050-3311-0507（平日 10:00～17:00 ※土日祝、12/27～1/4 を除く）

【問い合わせフォーム】https://bit.ly/46abx5v （２営業日以内に順次回答）